Federação ou Confederação Patronal, ou, ainda, pelas entidades 

equivalentes; 

A fundamentação está amparada na inviabilidade de competição, considerando a exclusividade da 

empresa a ser contratada no fornecimento do objeto, conforme declaração anexada ao processo.  

O valor total desta contratação é de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais), com pagamento 

único, após o recebimento do objeto, estando inclusas, no valor contratado, quaisquer despesas 

com impostos inerentes à contratação.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – JULGAMENTO DE